Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республиканын

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ OOPKI ЧОБ1НЩ
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О созыве тридцатой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

I. Созвать тридцатую сессию Верховного Совета Республики Хакасия
восьмого созыва 25 февраля 2026 года в 10 часов в г. Абакане.

II. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия включить в
повестку дня тридцатой сессии следующие вопросы:

1. Об утверждении членом Общественной палаты Республики Хакасия.
2. Об отчете министра внутренних дел по Республике Хакасия о

деятельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Хакасия
за 2025 год и об информации начальника Абаканского линейного отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте о
результатах деятельности по обеспечению правопорядка на объектах
транспортной инфраструктуры Республики Хакасия за 2025 год.

3. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/98-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного
самоуправления в Республике Хакасия государственными полномочиями по
образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав».

4. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/91-8 «О дополнительных
основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности по
транспортному налогу».

5. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/94-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О бюджетном процессе и
межбюджетных отношениях в Республике Хакасия».

6. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/95-8 «О внесении
изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О мерах социальной
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от
политических репрессий».

7. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/96-8 «О внесении
изменений в статью 3 Закона Республики Хакасия «О разграничении

k329 h2

полномочий органов государственной власти Республики Хакасия в области
гражданской обороны».

8. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/02-8 «О внесении
изменений в приложение к Закону Республики Хакасия «О патентной
системе налогообложения и о признании утратившими силу отдельных
законодательных актов Республики Хакасия о налогах».

9. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/03-8 «О признании
утратившими силу законодательных актов Республики Хакасия о налоге на
игорный бизнес».

10. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/01-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об административных
правонарушениях» и статью 1 Закона Республики Хакасия «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований Республики
Хакасия отдельными государственными полномочиями в сфере определения
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях».

11. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/04-8 «О внесении
изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия «О градостроительной
деятельности на территории Республики Хакасия».

12. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/05-8 «О внесении
изменений в статьи 42 и 7 Закона Республики Хакасия «Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах в Республике Хакасия».

13. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/102-8 «О порядке
взаимодействия органов государственной власти Республики Хакасия с
Ассоциацией «Совет муниципальных образований Республики Хакасия».

14. О проводимых Правительством Республики Хакасия мероприятиях
по развитию системы обеспечения пожарной безопасности на территории
Республики Хакасия в 2025 году.

15. Об избрании членов секретариата тридцать первой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

Исполняющий обязанности
Председателя
Верховного Совета
Республики Хакасия П.И. Воронин

г. Абакан
•/# iTpdjuQUstJL 2026 г.

№

k329 h2